Item cum ipse officialis uidisset ut eum nec blandimentis promissionibus uel obligationibus prefatum tarquinum inducere posset quod dictum secretum sibi reuelaret Ideo omnia premissa per ordinem philippo regi francie scripsit et significauit Quiquidem rex francie statim sibi rescripsit ut ipsum tarquinum sub fideli custodia sibi parysios mitteret.

Rex francie ordinavit destrueri templarios.

Item cum ipse tarquinius iuxta mandatum regis eidem regi fuisset presentatus parysiis statim ipse traxit ad partem et ab illo voluit scire veritatem de premissis promittens sibi securitatem corporis et comodum si illa que diceret veritatem contingerent cumque ipse tarquinius confessionem dicti templarii apostate per ordinem ipso regi explicasset confestim ipse rex aliquos templarios capi fecit et super hoc cum eis informationem fieri fecit et quia per inquisitionem dictorum templariorum factam super premissis veritatem continebant et reperta sunt Ideo ipse rex francie scripsit multum caute et secreta omnibus officialibus suis in toto regno suo quod quilibet ipsorum certa die cum bona societate bene armate parati essent et deinde sequenti nocte quasdam literas suas secretas quibus suorum officialium aperirent et non ante sub pena capitum quas cum aliis predictis miserat eidem Item cum dicti officiales sui regis literas recepissent statim illa die omnes bene armati sunt scilicet tertia octobris que fuit die veneris et tunc Insequenti nocte apertis literis regis statim quilibet ipsorum officialium per omnia loca eius commissa accesserunt et omnes templarios quos ipsi inveniri poterant ceperunt et eos sub fidei custodia servauerunt.

Quomodo templarii capti fuerunt in regno francie.

Deinde quilibet officialis captionem ipsorum templariorum dicto regi francie significavit prout ipsi a dicto rege habuerunt in mandatis de qua quidem captione totus mundus fuit admiratus

Item postea magister templariorum cum multis militibus et vno magno sui ordinis captus fuit apud parysios et coram rege iidem producti sunt et alii ipsorum de premissis verendum habuerunt articulis et negauerunt Sed quidam inter eos confessi sunt articulos Sed primi negantes ac postea fuissent secreta examinati cum penis aliqui ex eis etiam confessi sunt et aliqui in tormentis mortui sunt et postea comburebantur et factentes coram rege rex se mitius contra illos habuit Item postquam rex sic expertus fuit tunc omnia bona templariorum in regno suo sibi subjugavit Postea rex francie copiam omnium processuum quos fecerat contra templarios ordinem et ipsorum personas et constitutiones eorum sigillo suo ad ipsum Clementem papam qui apud civitatem pictaviensem cum sua curia residebat solempnes nuncios misit de quibus fuit valde gauisus Nam antea ipse Clemens et cardinales et rex francie scribit errores templariorum (hier scheint in der Urchrift eine beträchtliche Lücke gewesen zu sein) pape et plures alii et vniuersi sub hoc dubitabant maxime cum

Anzeiger 1838.

ille ordo fuisset tam a sede apostolica quam ab omnibus principibus mundi summe priuilegiatus et pluribus et vniuersis spiritualibus et temporalibus ditatus.

Item cum ipse inde Clemens cum suis cardinalibus dictos processus regis francie bene examinasset et notatos templarios et ipsorum quasdam confessiones audiisset videlicet Qui omnes dicti ordinis templariorum in eorum ingressu christum dei filium abnegabant et super crucem in vituperium ipsius spuebant et postea homagium in gratiam dyabolo faciebant vt mayorem fortunam et honorum temporalium multiplicacionem haberent et si aliquis de ingredientibus ordinem eorum predicta facere recusaret postea ab ipsis interficiebatur secreta et deinde pro dissimulando nepharium et detestabilem uitam atque conuersaciones ipsorum magnas elemosynas christi pauperibus erogabant et in eorum ecclesiis valde deuote persistebant et multa sacrificia ibi celebrare faciebant et infra et extra valde honeste sub specie plene pietatis incidebant Et ultra contra ipsos extitit repertum quod ipsi magnum consilium et auxilium vt fauorem communionem et consideracionem cum perfidis sarracenis vltra mare contra christianos habebant Et quod ipsi templarii vt fertur sunt causa perdicionis ciuitatis Achon et totius terre sibi coniuncte quod antea christiani crucē signati pro christi fide et cum magna sanguinis effusione acquisierunt et eam longo tempore possiderunt pacifice et quiete.

Item cum idem Clemens papa de premissis bene fuisset informatus statim ipse scripsit per vniuersum mundum omnibus patriarchis archiepiscopis sub bulla et eis mandauit atque comisit ut omnes templarios quos eorum ciuitatibus dyocesibus possent inuenire quod ipsos caperent et cum ipsis iuxta articulos per ipsum papam eis transmissos inquirere et procedere deberent cum magno consilio et deliberacione ut ipse papa ex in proximo suo consilio generali prouideret ut iste ordo templariorum reformetur uel potius annullaretur tunc perosus iste ordo per vniuersum mundum fuit agrauatus nouemque templarii combusti sunt.

Item anno domini M^oCCC^oVIII^o. prout ipse Clemens papa omnibus patriarchis et archiepiscopis mandauit ut venirent cum suis suffraganeis et aliis omnibus prelatibus suis 5^o ydus may quo supra Consilium prouinciale apud parysios sollempniter celebravit In quo quidem consilio inter alia cum magna deliberacione quinquaginta et quatuor templarii ex propriis eorum confessionibus uoluntariis confessi sunt sed postea negantes fuerunt Iudicio seculari Incendio condemnati.

Item post hec alii nouem fuerunt igni cremati et per vniuersum extincti.

De duracione templariorum.

Item Clemens papa 5^{us} anno domini M^oCCC^oXI^o die tercio mensis appriis In suo consistorio publice presente philippo rege francie cum tribus filiis suis uidelicet Luduico philippo et carolo ac eciam alio karolo fratre eiusdem regis cum maxima milicia Ad quem regem hoc negocium specialiter pertinebat et presentibus cardinalibus et multitudine gentium tam spiritualium quam secularium qui in supradicto consilio generali cassacionem ordinis templariorum dictorum solenniter publicauit et eum penitus annullauit. Qui quidem ordo jam durauerat per centum et octoginta annos uel citra cum licet ipsi suis temporibus multis bonis temporalibus priuilegiis et honoribus per sedem apostolicam et principes seculares essent ditati hec omnia ipsi et eorum bona vno die perierunt.

Item In dicto consilio super statu personarum et bonorum templariorum dictorum temporalium multa salubriter fuerunt ordinata et finaliter omnia bona dictorum templariorum pro defensione fidei katholice et infidelium persecucione tenere et esse debere cum suis priuilegiis et libertatibus dominis militibus milicie hospitalis sancti Johannis Jerosemitani cum certis tamen pactis et conditionibus super hoc selemniter impositis et a dicta milicia gratanter receptis et approbatis.

De combustione magistri templariorum.

Item anno domini M^oCCC^oXIII^o magister milicie templariorum cum vno magistro alio magno de suo ordine de mandato regis francie publice fuerant combusti absque iudicio ecclesiastico cum tamen duo cardinales essent apud parysios in legatione pape etc. (Das Uebrige fehlt).

Anmerkung. Aus derselben Papierhandschrift, aus welcher der im Anzeiger 1836 S. 212 befindliche Wafnachtkrapfen genommen ist, habe ich auch das gegenwärtige merkwürdige geschichtliche Bruchstück mit allen seinen Sprach- und Schreibfehlern abgeschrieben. Das ganze Buch enthält lateinische Fastenpredigten, die nach dem Geschmac der damaligen Zeit (14. und 15. Jahrhundert) mit allerlei Geschichten ausgeschmückt sind; diesen sind dann noch von gleichzeitigen oder nicht viel späteren Händen des 15. Jahrhunderts einige Anekdoten beigezeichnet; so stehen nach dem letzten x. des obigen Bruchstückes von den Templern folgende Verse:

Anno Milleno centeno terque centeno
His sexaginta comices et bene disces
Austria quod tota flet principibus viduata
Post hec cornuti discet seruire tributi

Hec metra reperta sunt in horologio ecclesie sancti bartholomei ecclesie frisacensis de antiquissima.